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Nyolc kastélyt hirdetett meg az állam a tavalyi évben, 
amelyekre önkormányzatok, egyházak és magáncé-
gek pályázhattak. Köztük volt a majki Esterházy-kastély 
is, ami a napokban történt bejelentés értelmében a vá-
ros kezelésébe kerülhet, ha a jelenlegi képviselő-testü-
let úgy határoz.

A kastélytörvény célja a történelmi épületek megőrzése és 
fenntartható üzemeltetése. A nyertesek – köztük Oroszlány – 
szimbolikus áron juthatnak hozzá az épületekhez, de komoly 
kritériumoknak kell megfelelniük. 

Lapunknak Takács Károly polgármester elmondta: Orosz-
lány örül a döntésnek és a kastélytörvény nyomán beadott 
sikeres pályázatnak, de a részletekkel kapcsolatban még to-
vábbi információkat várnak, és az írásos tájékoztatást is. 

A sikeres pályázati elbírálás még nem jelenti azt, hogy 
Oroszlányé lesz a majki Esterházy-kastély. A testületnek 
ugyanis ezután többséggel meg kell szavaznia, hogy elvál-
lalja a vagyonátadást és az azzal járó kötelezettségeket. A 
pályázat leadásakor a testület támogatta az elképzelést, de 
azóta változott a városvezetés összetétele, így nem lehet 
tudni, hogy állnak majd a képviselők a lehetőséghez.

A városnak terve van Majkkal, ami jó jövőbeli lehetőséget 
kínál, de a komplexum fenntartása jogi- és pénzügyi felelős-
ség is. Takács Károly úgy véli: a város történetének egyik 
legnagyobb projektje lehet a majki. 

A döntésről és a részletekről következő számunkban 
tájékoztatjuk olvasóinkat!

EBBEN A SZÁMBAN: Elfogadta a város költségvetését az önkormányzat • Interjú Takács Károly 
polgármesterrel • Rövid Hírek • Új közösségi szabályok • Oroszlány Óvodái • Interjú Csáky 
Máriával • Oroszlány képzőművészei sorozat • Amigurumi Klub • A parkolás szabályairól • Sport



Új gépjárművel gazdagodott 
a rendőrségi flotta

Február 17-én új rendőrségi járőr-gépjármű átadására ke-
rült sor Oroszlányban, amit az önkormányzat saját erőből 
vásárolt a közbiztonság növelése érdekében azért, hogy a kü-
lönösen nehezen megközelíthető helyek teljes lefedését képe-
sek legyenek elérni a helyi rendőrök. A terepen is jól boldoguló 
FORD RANGER megvásárlásáról tavaly decemberben döntött 
az oroszlányi képviselő-testület, hogy a lakosság még nagyobb 
biztonságban érezhesse magát, s hogy a rendőrök hatékonyab-
ban végezhessék a munkájukat. A rendőrség a Nyíres- és Né-
met-dűlőkre közbiztonsági szempontból kiemelt területként te-
kint, ezért az önkormányzat a helyi rendőrség jelzésére – amely 
szerint ehhez szükségük lenne egy megfelelő járműre a mun-
kavégzés hatékonysága érdekében – igent mondott. A jármű 
ünnepélyes átadásán Boross Zoltán rendőr ezredes úr, Komá-
rom-Esztergom Vármegyei rendőrfőkapitány is részt vett, aki 
megköszönte Takács Károly polgármester úrnak és az önkor-
mányzatnak a komoly segítséget.

Új szabályok a közösségi 
együttélés érdekében

Oroszlány Város Önkormányzata 
2025. február 5-én hatályba lépett ren-
deletében új alapelveket határozott 
meg a közösségi együttélés szabályai-
ról. A rendelet célja, hogy biztosítsa a 
város rendezettségét, tisztaságát és la-
kóinak nyugodt együttélését. Az elő-
írások betartása minden helyi lakos és 
ingatlantulajdonos közös érdeke, hi-
szen ezek hozzájárulnak a település él-
hetőségéhez és kulturált környezetének 
megőrzéséhez.

Főbb előírások, amelyeket mindenki-
nek érdemes ismernie:

• Ingatlantulajdo-
nosok kötelezettségei
Az ingatlanokkal határos járdasza-
kaszokat, lépcsőket, gyalogutakat
és folyókákat tisztán kell tartani, té-
len hó- és síkosság-mentesítésükről is
gondoskodni kell. Emellett a járdára
vagy úttestre benyúló ágakat és gyom-
növényeket rendszeresen nyírni kell.

• Közterület-használati szabályok
Engedély nélkül tilos a közterületeket
használni bizonyos tevékenységekre,
például üzleti célú árusításra vagy na-
gyobb rendezvényekre. A közterületen
parkoló üzemképtelen járműveket 30
napon belül el kell távolítani, és a 3,5
tonnánál nehezebb teherautók tárolá-
sa csak külön engedéllyel lehetséges.

• Zöldfelületek védelme
Közterületen a növényeket tilos cson-
kítani, károsítani vagy engedély nél-
kül begyűjteni, ezzel is óvva a váro-
si környezet szépségét és az élővilágot.

• Zajvédelem
A hangosító berendezéseket a helyi
zajvédelmi szabályok betartásával le-
het csak használni, hogy mindenki
számára biztosított legyen a nyuga-
lom.

• A temető rendje
A temető területére gépjárművel csak
az üzemeltető engedélyével lehet be-
hajtani. Az elhelyezett sírok és emlék-
helyek tiszteletben tartása mindenki
kötelessége, és az ott található hulla-
dékgyűjtőkbe kizárólag temetői hulla-
dék helyezhető el.

• Állattartás és közterületi tisztaság
A kutyatulajdonosok kötelesek ma-
guknál tartani az állatok által okozott
szennyeződések eltakarítására szolgá-
ló eszközöket, és ezt kérésre be is kell
mutatniuk a közterület-felügyelőnek
vagy rendőrnek.

Szankciók a szabályszegőknek:

Aki megszegi a fenti előírásokat, köz-
igazgatási vagy helyszíni bírságra szá-
míthat. A közterület-felügyelők ellenőr-
zik a szabályok betartását, és szükség 
esetén eljárást kezdeményeznek. A bír-
ságok mértékét a vonatkozó törvények 
és önkormányzati rendeletek határozzák 
meg.

A rendelet célja nem a büntetés, ha-
nem a közösség számára megfelelő, kul-
turált együttélés biztosítása. Ha min-
denki figyel a szabályokra, városunk 
továbbra is tiszta, rendezett és élhető 
maradhat.

A parkolás 
szabályairól

Ahogy arról már említést tettünk, a 
képviselő-testület a január 30-i ülésén 
elfogadta a közösségi együttélés alap-
vető szabályairól szóló önkormányzati 
rendeletet. 

A közösségi együttélést meghatáro-
zó magatartások között a zöldfelüle-
ten parkolás és ott várakozás tényállása 
nem szankcionálható, mert az szabály-
sértési tényállásként helyszíni bírság-
gal sújt ható. A szabálysértésekről, a sza-
bálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi 
II. törvény 224. § (2) bekezdése értelmé-
ben:

„A KRESZ 40–41. §-ának, valamint 
más megállási, várakozási vagy táblával 
jelzett behajtási tilalom, vagy korlátozás 
megszegése esetén a közterület-felügyelő 
is szabhat ki helyszíni bírságot.”

E szabálysértési tényállás a KRESZ 
40–41. §-án kívüli, „más megállási, vára-
kozási vagy táblával jelzett behajtási tila-
lom, vagy korlátozás” megszegése esetén 
is lehetővé teszi a helyszíni bírság kisza-
bását. E fordulat alá tartozik a zöldfelü-
letre gépjárművel történő behajtás és az 
ott várakozás tilalma is.

Lapunk utolsó oldalán találhatják 
Tisztelt Olvasóink azt a térképet, mely 
hasznos és iránymutató lehet fentiekkel 
kapcsolatban!
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„A korábban már többször megígért 
fejlesztési feladatokat  

feltétlenül el akarjuk végzeni!”
Az önkormányzati munka talán leg-

nehezebb időszaka minden évben a ja-
nuár és a február, amikor a tárgyév gaz-
dálkodásának irányszámairól döntenek 
a képviselők. Koncepció készül, amit 
megtárgyalnak a bizottságok, minden-
ki a saját szakmai és egyéb érvei szerint 
vizsgálva a javaslatot, majd a testület 
dönt, és ettől kezdve már „csak” annak 
betartása a feladat. 

Oroszlány önkormányzatának kép-
viselő-testülete is elfogadta a 2025. évi 
költségvetést, ami jó alkalmat adott 
arra, hogy megkérdezzük Takács Károly 
polgármestert, milyennek látja a város 
gazdálkodását, a kötelező, önként vállalt 
feladatok és a fejlesztési 
elképzelések tükrében?

: 7 igen, 1 nem és 4 
tartózkodás mellett meg-
született a 2025. évi költ-
ségvetés. Milyen moz-
gástere volt a városnak, 
milyen finanszírozási ke-
retekhez kellett alkal-
mazkodni? 

TK: A helyi önkor-
mányzatok működésé-
nek pénzügyi kerete-
it a rendelkezésükre álló 
források szabják meg. A 
költségvetést a helyben 
képződő tervévi bevételek, 
valamint az ismert köte-
lezettségek, továbbá a vo-
natkozó költségvetési tör-
vény figyelembe vételével kell előállítani.

Az önkormányzatunk minden kötelező 
feladatot ellát. A 2025. évben a költségve-
tés számszaki adatai között tovább bővül-
nek a korábban megszületett egyes ön-
ként vállalt feladatok előirányzatai köztük 
a városi strand újranyitásához kapcsolódó 
költségek fedezetével. A kötelező feladatok 
ellátása is bővül, mivel az Önkormányzati 
Szociális Szolgálat létszámát öt fővel emel-
jük, abból a célból, hogy az idősek házi se-
gítségnyújtása minden igényeltnek elérhe-
tővé váljon. 

Segített a helyzeten, hogy az előző ök-
ormányzat 1,5 Mrd Ft ún. „Önkormányza-
ti maradványt” hagyott hátra a 2024. év-
ről.

: Két milliárd forintos hiány sze-
repelt a tervezetben, amiről Polgármes-
ter Úr korábban nyilatkozott, ezt ho-
gyan sikerült korrigálni?

TK: Ez csak a tavaly elindult első ter-
vekben szerepelt, ami valójában nem hi-
ány, hanem ez költségvetési egyensúly-
talanság. Azután sok adat pontosításra 

szorult, minden intézményükkel, a frakci-
ókkal egyeztető tárgyalást folytattunk le. 
Újra megvizsgáltunk mindent, hogy költ-
ségvetést egyensúlyba hozzuk.

: Az intézmények finanszírozása, 
az áremelkedések, és a fejlesztési elkép-
zelések milyen szinten okoztak fejtörést, 
mert ez minden önkormányzat számára 
kihívás a költségvetés készítésének idő-
szakában?

TK: Feszes gazdálkodásra van szükség. 
Külön-külön meg kell nézni mire aka-
runk költeni a fejlesztéseknél, azokat lehe-
tőleg külső (pl. pályázati) forrásokból va-
lósítsuk meg, még akkor is, ha a legtöbb 
pályázatot már előfinanszírozási kény-

szerrel adják ki. A mostani idők „slágere” 
a béremelés, ami elől mi sem tudunk ki-
térni: így 15% béremelés van, és még ka-
fetéria is a bérköltségek között. Sokáig itt 
és ebben spóroltak, és ez idő alatt sok te-
hetséges munkavállalói elment az önkor-
mányzati szférából. Tehát ha nyitjuk a 
bérollót, akkor a jövőben a működés sze-
mélyi feltételeit nehezítjük meg. A töb-
bi működési kiadások között meg kell ke-
resni azon tételeket, melyekben még van 
ésszerűsítési lehetőség, így pl. villamos-
energia-fogyasztás csökkenése további 
 fotovoltaikus telepekkel. 

Óriási igény van a sok helyen elhanya-
golt városi közterületek rendben tartásá-
ra. Nehezítette helyzetünket, hogy már 
nem végezhetünk hulladék-elszállítási fel-
adatokat, mivel minden ilyen a MOHU 
ZRt.-be vándorol. Ennek ellenére egy 
kampányt hirdettünk ezen rendszerek ta-
karításra a lakossági és szelektív gyűjtők 
körüli rend megteremtésére, ahol még sok 
tájékoztatási feladat lesz, ki és miért fele-
lős?

: Döntés született egy a város mé-
reteihez és költségvetési éves keretszá-
mához mérten nem jelentős összegű hi-
tel felvételéről is. Ezt mi indokolta, mire 
fordítják, s milyen visszafizetési üteme-
zéssel?

TK: Igen, mert a korábban már több-
ször megígért fejlesztési feladatokat fel-
tétlenül el akarjuk végzeni! Emiatt 
600  Mrd  Ft hitelfelvételt javasoltam, cél-
zottan, hogy ezen forrásból 13, már ko-
rábban eldöntött út- és parkoló építést 
2025-ben elvégezhessünk, a közvilágítás 
korszerűsítéssel együtt. A városban 573 
régi rendszerű (nagy fogyasztású és meg-
felelő fényerővel nem rendelkező) lám-

patest maradt fent a 2164 
db lámpatestből. Ezeket 
kell korszerű LED-esekre 
cserélni. A 600 Mrd Ft hi-
tel ebben a ciklusban lesz 
visszafizetve.

: Milyen fejlesztési 
elképzeléseket céloz még 
meg az idei költségvetés?

TK: Összesen 
1,079  Mrd  Ft ún. felhal-
mozási kiadást tervez-
tünk, ami a 10 Mrd Ft-os 
költségvetési főösszeget 
tekintve sem kevés. Ennek 
egy része az intézmények-
ben valósul meg, a többi a 
pályázatokhoz kapcsolódó 
beruházási, felhalmozási 
kiadások: így az Ipartelep 

bővítés Felső-telepen, a Pons Danubii pá-
lyázat önrésze a Bányászati Múzeum te-
rületén, a Brunszvik Óvoda tető szigetelé-
se, óvodák és játszóterek eszközpótlása, a 
rendőrségi Ford Ranger terepjáró vásárlá-
sa stb. A költségvetés 8. táblázatában lát-
hatók ezek, sorokba szedve.

: Októberben állt fel az új képvi-
selő-testület. Milyennek ítéli meg a kö-
zös munkát, az egyes képviselői feladat-
köröket? Az új testületi és bizottsági 
tagok hogyan tudnak együtt dolgozni, 
mi az eddigi tapasztalat?

TK: Nem volt egyszerű megalkudni ez-
zel az ún. 6 kontra 6-os mérleghelyzettel 
senkinek. De még ezt is lehet működtetni, 
persze sokkal több előzetes egyeztetéssel, 
mint korábban. Ebből az a pozitív (a vá-
ros érdekeit szolgáló) eddigi szavazási sta-
tisztika jött ki, hogy meglepően magas a 
teljes egyhangúsággal elfogadott határo-
zatok száma, eddig. Ebből kivétel volt az a 
négy tartózkodás és nem, ami a költségve-
tés kapcsán jelent meg, sajnos.

-SA-
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Hírek röviden

CÉL:  
A TÁRSADALMI HÁTRÁNYOK CSÖKKENTÉSE

Az oroszlányi szegregációban élők esélyegyenlő-

ségi lehetőségeinek javítása című projekt célja a 

Német- és Nyíres-dűlőben élők képességeinek 

fejlesztése, társadalmi hátrányaik csökkenté-

se. 200 millió forintot nyert a célra Oroszlány 

Város Önkormányzata az európai uniós TOP 

Pluszból, így folytatódik a területen a közös-

ségfejlesztő programok működtetése. A szak-

emberek a szociális munka módszereivel segítenek. 

A projektindítón szó volt az ennek részét képező 

ún. „Roma-lány programról” is, amely célzottan tá-

mogat olyan 7-17 év közötti gyermekeket, akik vál-

lalják a részvételt.

ISTEN ÉLTESSE GIZI NÉNI!Nagy Istvánné Gizi nénit 90. szüle-tésnapja alkalmából köszöntöttük aközelmúltban, aki örömmel fogadottbennünket. Nem volt könnyű élete, építkezéseken dolgozott, majd a szállító üzem szög-állomáson volt telicsille befogadó. Szép, nagycsalá-dot nevelt, háromgyermeke van, 6unokája és immár9 déd unokája.

ÚJ KÉPVISELŐK AZ IFJÚSÁGI ÖNKORMÁNYZATBANŐsszel lesz ugyan a választás, de az ifjúságiönkormányzat három tagja jelezte, hogyidén nem folytatja már a munkát, ezért helyükre az iskolák új diákokat delegáltak.A januári rendkívüli ülésükön az eskütételmellett folytatták az éves tervek egyez-tetését. Mók Attila alpolgármester arról tájékoztatta lapunkat: beszélgettek a gye-rekekkel arról is, hogy a korosztályukat miérdekli. Kíváncsiak voltak a véleményük-re, hogyan lehet a város közösségi életét felpezsdíteni az ifjúság körében. A tervek-ben szerepelnek sportrendezvények, film- esetleg könyvklub, koncertek. Emellett minden olyan városi rendezvényhez csat-lakoznak a gyerekek, ahol lehetőség van rá– tudtuk meg.
ÁLLAMTITKÁRI KINEVEZÉST KAPOTT  CZUNYINÉ DR. BERTALAN JUDIT, VÁLASZTÓKÖRZE-TÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJESulyok Tamás köztársasági elnöktől vette át a kine-vezését a tavalyi év végén, a Közigazgatási és Terület-fejlesztési Minisztérium területfejlesztésért felelősállamtitkára lett Képviselő Asszony. A posztra a Miniszterelnök terjesztette fel, korábbi megbízását az Északnyugat-magyarországi Gazdaságfejlesztési Zóna komplex fejlesztéséért felelős kormánybiztosi posz-tot Mayer Gábornak adta át.Czunyiné Dr. Bertalan Judit lapunkkal megosztotta: a szakterület nem ismeretlen számára, képviselői felada-tait pedig továbbra is azzal a lendülettel és igyekezettelfogja végezni, ahogyan eddig tette. – Településeim számíthatnak rám, és én is számítok rájuk,Önökre! – fogalmazott.
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KÉT ÚJ BUSZVÁRÓ BIZTOSÍTJA AZ UTASOK

 VÉDELMÉT A VÁROSBAN

Oroszlány Város Önkormányzatának megbízásából az

Oroszlányi Ingatlankezelő és Hasznosító Zrt. két új 

buszmegálló átalakítását végezte el, így az utazókö-

zönség számára komforto-

sabb, és kényelmesebb lesz 

a vá rakozás, immár védve 

lesznek az időjárás viszon-

tagságaitól. A Dózsa György

utca és a Bem József utca 

keresz teződésében, a régi

buszmegálló helyén egy kor-

szerű létesítménnyel, vala-

mint új aszfaltozott járdával

találkozhatnak az utasok, 

ahogy a Táncsics Mihály úton

is. Itt egy teljesen új, fedett és

szilárd burkolatú várakozó-

hely készült.

OROSZLÁNYI SGRAFITTÓK
Akárcsak Michelangelo falfestményei, az orosz-
lányi sgraffitók is nagy precizitással készültek, 
és a történetmesélés képes nyelvén szólnak a 
szemlélőkhöz. Mindkettő a művészeti technika és 
a helyi közösség kapcsolatának emlékeztetője. A 
város falain látható sgraffitók helyi tájakat, ese-
ményeket és kulturális szimbólumokat jelenítenek 
meg. Zámbó Kornél, az egyik legismertebb helyi 
művész, kiemelkedő szerepet játszott ezek megal-
kotásában. Hagyományos technikát alkalmazott, 
miközben új ötletekkel gazdagította műveit. Az 
oroszlányi sgraffitók a helyi közösség identitásá-
nak szimbólumai és egyben kulturális értékek is. 
A városvezetés és művészettörténészek azon dol-
goznak, hogy ezek az alkotások megmaradjanak és 
tovább gyarapítsák a város kulturális örökségét.

ISMÉT VANNAK HÓDJAINK!

Oroszlányban 2021-ben tapasztalhattunk először hód

tevékenységre utaló jeleket, amelyek egyértelművé 

tették, hogy a mértéktelen vadászat miatt a 19. század

végére szinte teljesen eltűnt faj egyedei ismét megjelen-

tek. 
Az egy évszázaddal később megkezdett visszatelepíté-

si programnak köszönhetően országszerte feltűntek 

hódcsaládok, és most az önkormányzat célja, hogy az

oroszlányi hódokat védett állatként megóvja.

A hód Magyarország legnagyobb rágcsálója,  

kizárólag növényi táplálékot fogyaszt, és családban él,

mivel kicsinyei akár 2,5 éves korukig is a szülőkkel 

maradnak. Eszmei értéke SQUARE-5SQUARE-0.SQUARE-0SQUARE-0SQUARE-0 forint, de ökoló-

giai szerepe ennél is jelentősebb: élőhelyeket formál,

vizes élőhelyeket rekonstruál, ezzel elősegítve a bio-

diverzitás megőrzését. Oroszlány önkormányzata 

igyekszik ezek mentén eljárni, és megteremteni a

hódcsalád fennmaradásának feltételeit a lakók ér-

dekeinek szem előtt tartása mellett.

ORSZÁGOS TÁNCFESZTIVÁL ELŐDÖNTŐOROSZLÁNYBAN!
Városunk adott otthont az Országos Táncfesztivál elődöntőjének, amelyet immár negyedik alkalommal rendezettmeg nálunk a Táncpedagógusok Orszá-gos Szövetsége. A rangos esemény Ta-kács Károly polgármester nyitotta meg,s négy korcsoportban, különböző tánc-kategóriákban mérték össze tudásukat atáncosok és felkészítőik. Az egész naposverseny izgalmas pillanatokat hozott,és a késő estébe nyúló esemény végénkiderült, kik jutottak a döntőbe.Az oroszlányi Silhouette fantasztikusanszerepelt: 5 koreográfiával képviselhe-tik magukat majd a döntőben, miután az elődöntőn 3 arany- és 2 ezüstérmetérdemeltek ki a szakmai zsűritől!Az eredményhirdetés után Mók Attilaalpolgármester mondott köszönetet a résztvevőknek a felkészülésért, és különkiemelte a szülők áldozatos munkáját, akik segítik gyermekeiket a művészet ésa tánc szeretetére nevelésben.Gratulálunk minden résztvevőnek, és sok sikert kívánunk a döntőbe jutott tán-cosoknak!
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Városháza
2025. február 27-én (csütörtökön) 16 

órai kezdettel tartotta legutóbbi munka-
terv szerinti ülését Oroszlány Város Ön-
kormányzata Képviselő-testülete.

Napirendek:
1. Tájékoztató a két ülés között történt

fontosabb eseményekről, a hozott dönté-
sekről, jelentés a lejárt határidejű hatá-
rozatok végrehajtásáról című előterjesz-
tésben és kiegészítésében polgármester úr 
41 pontban számolt be a két ülés között 
történt fontosabb eseményekről. A tájé-
koztató elfogadása mellett a képviselők 
döntöttek oroszlányi identitást fejlesztő 
és reprezentatív helytörténeti kiadványok 
megjelentetéséről.

2. A 2024. évi költségvetés – 2/2024.
(II. 19.) önkormányzati rendelet – mó-
dosítása során átvezetésre kerültek az 
Önkormányzat és intézményei 2024. évi 
pénzügyi teljesítési adatai.

3. A lakossági fórumokról szó-
ló 12/1991. (VII. 15.) ÖK rendelet hatá-
lyon kívül helyezéséről is döntött a kép-
viselő-testület. A rendelet hatályon kívül 
helyezésének indoka az volt, hogy a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 
törvény értelmében a közmeghallgatás és 
a lakossági fórumok részletes szabályairól 
a képviselő-testület a szervezeti és műkö-
dési szabályzatról szóló rendeletében dönt.

4. A képviselő-testület megalkotta a
megállási és várakozási tilalommal érin-
tett zöldfelületek kijelöléséről szóló ren-
deletét. A közösségi együttélést meghatá-
rozó magatartások között a zöldfelületen 
parkolás és ott várakozás szabálysértési 
tényállásként helyszíni bírsággal sújtható. 
A szabálysértésekről, a szabálysértési el-
járásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló törvény értelmében: „A 
KRESZ 40–41. §-ának, valamint más meg-
állási, várakozási vagy táblával jelzett be-
hajtási tilalom, vagy korlátozás megszegé-
se esetén a közterület-felügyelő is szabhat 
ki helyszíni bírságot.” E szabálysérté-
si tényállás a KRESZ 40–41. §-án kívüli, 
„más megállási, várakozási vagy táblával 
jelzett behajtási tilalom, vagy korlátozás” 
megszegése esetén is lehetővé teszi a hely-
színi bírság kiszabását. E fordulat alá tar-
tozik a zöldfelületre gépjárművel történő 
behajtás és az ott várakozás tilalma is. A 
közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tör-
vény 2024. október 1. napjától hatályos 48. 
§ (5c) bekezdése értelmében felhatalma-
zást kap a helyi önkormányzat képvise-
lő-testülete, hogy rendeletében megállási
és várakozási tilalommal érintett zöldfelü-
letet jelöljön ki. A megállási és várakozási
tilalommal érintett zöldfelületek kijelölé-
sével konkretizálásra kerültek azon terü-
letek, ahol a parkolás és a várakozás nem
megengedett, ezáltal a szabálysértési eljá-
rás lefolytatása egyszerűbbé válik, vala-
mint a jogbiztonság is megteremtésre ke-
rül. Az elfogadott rendelet a megállási és

várakozási tilalommal érintett zöldfelüle-
tek kijelölését tartalmazza.

5. A Helyi építészeti tervtanács műkö-
dési feltételeiről és eljárási szabályairól 
szóló önkormányzati rendelet megalko-
tására a 2024. október 1-től hatályba lépett 
magyar építészetről szóló törvény alapján 
volt szükség, mely szerint a települési kör-
nyezet, az építészeti örökség védelme és a 
műemlékvédelem szempontjából nagy je-
lentőségű településképi eljárásokban, az 
építésügyi és örökségvédelmi hatósági en-
gedélyezési eljárásokat megelőzően az eljá-
ró főépítész munkáját építészeti tervtanács 
segíti. A törvény szerint helyi építésze-
ti tervtanács működik a járásszékhely vá-
rosokban. Szintén 2024. október 1-jétől 
hatályos az építészeti és településrendezé-
si tervtanácsokról szóló kormányrende-
let, amely részletesen szabályozza – többek 
között – a helyi építészeti tervtanács mű-
ködését és eljárási szabályait. Ezen jogsza-
bályok figyelembevételével alkotta meg a 
képviselő-testület a helyi építészeti tervta-
nács működési feltételeiről és eljárási sza-
bályairól szóló önkormányzati rendeletét.

6. A településkép védelméről szóló
1/2018. (I. 28.) önkormányzati rendelet 
módosításával kapcsolatos döntések

Jogszabályváltozások következtében je-
lentős változás állt be a településképi el-
járások (konzultáció, véleményezés, be-
jelentés) vonatkozásában, így a további 
szakszerű munka érdekében szükséges 
a településkép védelméről szóló rendelet 
mihamarabbi módosítása. A kormány-
rendelet alapján a településképi rendelet 
módosítását az önkormányzati főépítész 
szakmai összefoglalóban indokolja, amely 
tartalmazza a módosításokat, azok indo-
kolását, a kézikönyvvel való összhang iga-
zolását és az értékvizsgálat eredményét. 
Az önkormányzati főépítész szakmai ösz-
szefoglalóját fogadta el a képviselő-testület 
az állami főépítész véleményének beszer-
zése érdekében.

7. Oroszlány Város Önkormányza-
ta Képviselő-testületének Város- és Gaz-
daságfejlesztési Bizottsága 2024. novem-
ber 13-i rendkívüli ülésén tárgyalt először 
a Városi Strand 2025. évi újranyitásához 
szükséges fejlesztési feladatokról. Több-
körös egyeztetést követően az üzemelte-
tő LÜN Kft. által készített költségtervet a 
szakbizottságok a 2025. februári ülésükön 
megtárgyalták. 

Februári ülésén a képviselő-testület 
egyetértett a Városi Strand 2025. június 
13. napján történő tervezett újranyitásával.
Megbízta a Létesítményeket Üzemeltető
Nonprofit Kft.-t, mint a létesítmény üze-
meltetőjét az újranyitáshoz szükséges és az
előterjesztés 1. mellékletét képező műsza-
ki tartalom és költségterv szerinti felújítá-
si, fejlesztési feladatotok elvégzésével, nettó
52.950.000 Ft + 27% áfa összegű díj ellené-
ben.

8. Oroszlány Város Önkormányzata
2025. évi közbeszerzési terve

A közbeszerzésekről szóló törvény ér-
telmében az ajánlatkérők a költségveté-
si év elején, legkésőbb március 31. nap-
jáig éves összesített közbeszerzési tervet 
készítenek az adott évre tervezett köz-
beszerzéseikről. A 2025. évi költségve-
tésben foglaltak alapján a közbeszerzési 
tervbe felvételre javasolt eljárásokat az elő-
terjesztés 1. számú melléklete tartalmaz-
za. A közbeszerzési terv tartalma az év fo-
lyamán szabadon módosítható, így az év 
közben felmerülő közbeszerzés-köteles 
beszerzések a későbbiekben felvehetők a 
dokumentumba.

9. Döntés a Felső-telepi Iparterület
fejlesztése című projekt csarnoképítési 
részének tartalmáról

Az Oroszlány–Felső-telepi Iparterület 
fejlesztése című projekt megvalósításához 
nettó 1,1 milliárd Ft összegű 100%-os in-
tenzitású uniós támogatást nyert el váro-
sunk. Az előterjesztésben jelzettek szerint 
javasolta a képviselő-testület a Táncsics 
Mihály utca–Szent Borbála utca keresz-
teződésének valamint a projekt keretében 
megvalósítandó csarnok épület kialakítá-
sának tervezési munkálatait folytatni.

10. A Képviselő-testület elfogadta a
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtár Oroszlány 2024. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót. A beszámo-
lóban Körtvélyfáy Zoltán igazgató rész-
letesen bemutatta az intézmény szakmai 
tevékenységét, az intézményben tevékeny-
kedő közösségek munkáját, a könyvtá-
ri dokumentum állomány gyarapodását, 
mindazokat a rendezvényeket, progra-
mokat, amelyek jellemzik az intézmény 
szervezeti keretei között végzett szakmai 
munkát.

11. Döntés Oroszlány Város Óvodáiba
történő beiratkozási időpontokról és a 
2025/2026. évi óvodai körzethatárokról

A nevelési-oktatási intézmények műkö-
déséről és a köznevelési intézmények név-
használatáról szóló EMMI rendelet 20. §-a 
szerint az óvodai beiratkozásra a tárgyév 
április 20-a és május 20-a között kerül sor. 
A fenntartó az óvodai beiratkozás idejé-
ről, az óvodai jogviszony létesítésével ösz-
szefüggő eljárásról a beiratkozás első ha-
tárnapját megelőzően legalább harminc 
nappal közleményt vagy hirdetményt tesz 
közzé a saját honlapján. Benyiczki Ágota 
igazgató javaslata alapján Oroszlány Város 
Óvodáiba a 2025/2026-os nevelési évre a 
gyermekek beíratására 2025. április 28-tól 
2025. április 30-ig lesz lehetőség. A beíra-
tásra szóló felhívás és az óvodai körzetha-
tárokat elfogadta a képviselő-testület.

12. Pályázati felhívás kiírása önkor-
mányzati lakások bérbevételére

Az Oroszlány, Petőfi udvar 5. 2/9., va-
lamint az Oroszlány, Petőfi udvar 7. 2/12. 
sz. alatti önkormányzati bérlakások bérlő-
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inek bérleti jogviszonya 2025. április 30-án 
megszűnik. 

A bérlők kiválasztása pályázat útján 
történik, ezért pályázat kiírásáról döntött 
a Képviselő-testület. A pályázati felhívást 
az előterjesztés 1. melléklete tartalmaz-
za. A pályázati felhívás azoknak a lakás-
bérletre előzetesen jelentkezők részére ke-
rül kiküldésre, akiket a Hasznosító (OIH 
Zrt.) a pályázat kiírását megelőzően nyil-
vántartásba vett. A beérkezett pályázatok 
elbírálásáról az előterjesztés 2. mellékleté-
ben szereplő Értékelési szempontrendszer 
alapján – az előkészítő munkacsoport ja-
vaslata alapján – fog dönteni a képvise-
lő-testület.

13. Tájékoztatás a Helyi humán fej-
lesztések – TOP_Plusz-3.1.3-23 (ESZA+) 
pályázati felhívásra benyújtani tervezett 
pályázatról

A TOP_Plusz-3.1.3-23 (ESZA+) pályáza-
ti felhíváson 100.000.000 Ft értékű prog-
ramcsomag elnyerésére lehet pályázatot 
benyújtani 100%-os támogatási intenzitás 
mellett. A támogatás vissza nem térítendő 
támogatásnak minősül, önerőt nem igé-
nyel. A felhívás több, az adott célterületen 
élő hátrányos helyzetű csoportok számá-

ra szervezett programok, tevékenységek 
megvalósításához nyújt segítséget. Jelen 
pályázatban az idősek és a gyermekek (6-
18 év) csoportjai számára kerültek progra-
mok, illetve szolgáltatások tervezésre.

14. Oroszlány Város Önkormányzata,
valamint az általa irányított költségve-
tési szervek/intézmények és nemzetiségi 
önkormányzatok 2025–2029. időszakra 
szóló Belső ellenőrzési stratégiai terv

A költségvetési szervek belső kontroll-
rendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 
370/2011. (XII. 31.) számú Kormányrende-
let 30. § (1) bekezdésében foglaltak szerint 
a belső ellenőrzési vezető stratégiai elle-
nőrzési tervet készít, amely – összhangban 
a szervezet hosszú távú céljaival – meg-
határozza a belső ellenőrzésre vonatkozó 
stratégiai fejlesztéseket a következő négy 
évre.

A 2025–2029. időszak stratégiai elle-
nőrzési terve a belső ellenőrzések eddi-
gi tapasztalatai alapján készült el, melyet 
az előterjesztés 1. számú melléklete tartal-
maz.

15. A polgármester 2025. évi szabad-
ságolási ütemtervét is elfogadták a képvi-
selők. 

A közszolgálati tisztségviselőkről szó-
ló törvény szerint a főállású polgármester 
éves szabadságolási ütemtervét a képvi-
selő-testületnek kell jóváhagynia tárgyév 
február 28. napjáig.

A polgármesternek a szabadságot az 
esedékesség évében, de legkésőbb a kö-
vetkező év március 31-ig kell igénybe ven-
ni vagy kiadni. A szabadság ütemezését 
– hónapokra, napokra lebontva – az elő-
terjesztés melléklete tartalmazza.

16. Kérdés, interpelláció
Zárt ülés:
17. Az OSE Lions Sport Nonprofit

Kft. pénzügyi és szakmai beszámolója a 
2024. évi támogatás felhasználásáról és 
a 2025. évi támogatási szerződés jóváha-
gyása

Az OSE Lions Sport Nonprofit Kft. a 
2024. évi támogatásáról szóló elszámolást 
elkészítette a felhasználásról szóló, írásbe-
li szakmai szöveges és pénzügyi beszámo-
lót megküldte. Az elszámolás ellenőrzé-
se megtörtént. Ezáltal a Kft. pénzügyi és 
szakmai beszámolóját a képviselő-testü-
let elfogadta, továbbá jóváhagyta az OSE 
Lions Sport Nonprofit Kft. támogatási 
szerződésének módosítását.

„A díj nem csupán elismerés, 
hanem felelősség is” 

Az „Oroszlány Kultúrájáért” alapított Kölcsey Ferenc Emlékplakettel jutalmazták az 
Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskola és pedagógusai munkáját

Bátran állíthatjuk, hogy egy iskolai 
közösség sikerei nem csupán az okta-
tás minőségéről szólnak, hanem arról is, 
hogyan nevelnek a jövő generációja szá-
mára értékrendet, kultúrát és közösségi 
szellemet. Az idei évben a Kölcsey Ferenc 
Emlékplakett elnyerésével az Oroszlányi 
Hunyadi Mátyás Általános Iskola és pe-
dagógusai munkája hivatalosan is elis-
merést kapott, megerősítve elkötelezett-
ségüket a magyar hagyományok ápolása 
és a fiatalok nevelése iránt. Ezt a díjat 
nem csupán a pedagógiai munka minő-
sége, hanem az iskolai közösség és a vá-
ros iránti elhivatottság is indokolja. A 
nevelőtestület számára az elismerés visz-
szaigazolás, hogy jó úton haladnak, és 
minden egyes nap fontos munkát vé-
geznek. A „Hunyadi-hét” rendezvény-
sorozat és a város 70. születésnapja al-
kalmából szervezett események mind 
hozzájárultak a díj elnyeréséhez. Ez a díj 
tehát egy közös siker, amely mind a di-
ákok, mind a szülők, mind a pedagógu-
sok számára fontos üzenetet hordoz: a 
közösség ereje és elhivatottsága alapja a 
jövő építésének.

– Komoly megtiszteltetés számunk-
ra, hiszen ez az elismerés nemcsak az is-
kolánkban folyó pedagógiai munka mi-
nőségét, hanem a magyar kultúra iránti 
elkötelezettségünket is igazolja. A Köl-

csey Ferenc Emlékplakett egyfajta vissza-
igazolása annak, hogy a közösségépítés, 
a hagyományápolás és a diákjaink neve-
lése terén is jó úton járunk. A nevelőtes-
tület számára ez egy fontos szakmai és 
erkölcsi elismerés, amely megerősít ben-
nünket abban, hogy érdemes tovább-
ra is szívvel-lélekkel végezni a munkán-
kat – meséli büszkén Fehérvári Mónika, 
az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános 
Iskola igazgatója, majd hozzáteszi, hogy a 
díj híre hatalmas örömmel töltött el. Na-
gyon szép meghívót kaptak, melyet meg-

osztott a nevelőtestülettel is. – Úgy érez-
tük, hogy városunkban a gyermekekért 
végzett közös munkánkat, elhivatottsá-
gunkat ismerik el. Számos olyan progra-
munk van, amely hozzájárult ehhez az el-
ismeréshez. Kiemelten fontosnak tartjuk 
a magyar kultúra ápolását, ezért minden 
évben megemlékezünk nemzeti ünnepe-
inkről, szervezünk anyanyelvi vetélkedő-
ket, szavalóversenyeket és történelmi ve-
télkedőket. Különösen büszkék vagyunk 
a „Hunyadi-hét” rendezvénysorozatunk-
ra, amelyen az Oroszlányi Járás több isko-
lája is képviselteti magát. Ennek keretében 
tartjuk a Szépíró versenyt a hátrányokkal 
küzdő diákok számára, a Hunyadiak kora 
csapatos történeti vetélkedőt és a helyes-
írási versenyt. Városunk 70. születésnap-
ját is remek programokkal ünnepeltük: 
sétálószínház formájában ismerhették 
meg diákjaink Oroszlány múltját a város 
12 helyszínén; Példaképeink címmel pedig 
beszélgetőműsort szerveztünk volt „Hu-
nyadisokkal”, akik olyan életutat mond-
hatnak magukénak, melyre példaként 
tekinthetünk; a majki műemlék-együt-
tesben múzeumpedagógiai foglalkozáson 
vehettek részt ötödikeseink. Ki-mit-tud? 
vetélkedőt szervezünk a tehetséges diák-
jaink bemutatására. Büszkék vagyunk rá, 
hogy 2017 óta iskolánk akkreditált kiváló 
tehetségpont.
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A siker titka a gyermekszeretet és az 
összefogás, valamint a közös célok el-
érésére való törekvés. A magyar kultú-
ra iránti elkötelezettségük a mindenna-
pi oktatás során is megnyilvánul: diákjaik 
nemcsak iskolai tantárgyakat tanulnak, 
hanem a nemzeti hagyományokat és ér-
tékeket is mélyebben megismerhetik és 
meg élhetik.

– Sikerünk kulcsa a gyermekszeretet és
az elhivatottság. Jó célok érdekében, mint 
a felsorolt programok, összefogunk és 
egymást erősítjük a megvalósításukban. 
Mindenki hisz abban, hogy a nevelés nem 
csupán tantárgyak átadását jelenti, hanem 
egyfajta küldetést is, amely a gyermekek 
személyiségének fejlesztéséről, értékrend-
jük kialakításáról és a közösségi érzés erő-
sítéséről szól. A magyar kultúra megőr-
zése és továbbadása alapvető feladatunk. 
Úgy gondoljuk, hogy a fiatalok identitá-
sának és értékrendjének kialakításában 
óriási szerepe van annak, hogy megis-
merjék és tiszteljék nemzeti hagyománya-
inkat. Az oktatás során igyekszünk olyan 
élményszerű módszereket alkalmazni, 
amelyek révén a diákok magukénak érez-
hetik a magyar irodalmat, történelmet 
és művészetet. Tanulóink néptáncot ta-
nulhatnak, énekkarra járhatnak, a szol-
fézs- és kishangszeres órák iskolánkban 

elérhetők, könyvtári foglalkozásokat, báb-
szakkört szervezünk, kirándulásokra, 
hangversenyekre, kiállításokra visszük az 
osztályainkat. Ezek mind hozzájárulnak 
ahhoz, hogy a gyermekek ne csak tanul-
ják, hanem meg is éljék a magyar kultúrát 
– jelenti ki határozottan Fehérvári Móni-
ka.

Az iskola jövőbeli tervei között szere-
pel a helyi közösségi szerepvállalás erősí-
tése és a város kulturális örökségének to-
vábbi ápolása.

– Iskolánk szoros kapcsolatot ápol az
oroszlányi civil közösséggel, cégekkel és 
a városvezetéssel. Rendszeresen részt ve-
szünk helyi rendezvényeken, együttmű-
ködünk a művelődési házzal, a könyv-
tárral és más intézményekkel. Több 
kollégánk tagja a városunkban működő 
civil szervezetnek, illetve önkéntes mun-
kát végeznek. Fontos számunkra, hogy az 
iskola ne elszigetelten működjön, hanem 
aktív résztvevője legyen a város életének. 
Pedagógiai munkánkat, programjaink 
megvalósítását több szervezet támogatja. 
Közülük kiemelkedik a Szülők és Peda-
gógusok a Gyermekekért Alapítvány. E ci-
vil szervezet segítségével olyan eszközöket 
tudunk beszerezni és olyan programokat 
megvalósítani, melyek az iskolánk egyéni 
arculatát határozzák meg, túlmutatnak az 

alapfeladatainkon. Az alapítvány főként 
pályázati forrásokból, így a város által ki-
írt pályázatokból tartja fenn magát. 

„A díj nem csupán elismerés, hanem 
felelősség is” válaszolta az igazgatónő a 
kérdésre, miszerint hogyan tervezik meg-
őrizni és továbbvinni azt a szellemiséget, 
amely ezt az elismerést eredményezte.

– Szeretnénk továbbra is olyan neve-
lési és oktatási programokat működtetni, 
amelyek értékközpontú szemléletet köz-
vetítenek a diákok felé. Terveink között 
szerepel hagyományos művészeti és kul-
turális programjaink folytatása, Orosz-
lány kultúrájának ápolása, történetének 
tanítása tantermi és azon kívüli keretek 
között. Emellett kiemelten fontosnak tart-
juk a közösségi szerepvállalást, mellyel 
hozzájárulunk a város további fejlődésé-
hez.

Ez a díj mindannyiunk közös sike-
re. Szeretném megköszönni a pedagógu-
soknak az elhivatott munkájukat, a diá-
koknak a szorgalmukat és lelkesedésüket, 
valamint a szülőknek és a város közössé-
gének a támogatásukat. Ez az elismerés 
arra ösztönözzön minket, hogy tovább-
ra is a legjobbat nyújtsuk, büszkén képvi-
seljük és gazdagítsuk a magyar kultúrát, 
a hagyományokat és a közösségi szelle- 
met!

Oroszlány Város Óvodái: fejlődés, 
élmények és közösségépítés

Az óvodás évek meghatározó szere-
pet játszanak a gyermekek életében – itt 
szerzik első barátságaikat, ismerkednek 
a világgal, és tanulnak meg közösségben 
élni. Oroszlány Város Óvodáiban min-
dent megtesznek azért, hogy ez az idő-
szak ne csak biztonságos és szeretettel-
jes, hanem élményekkel teli is legyen. 
Az elmúlt években jelentős fejlesztések 
zajlottak, miközben a pedagógiai mun-
ka is folyamatosan megújul. Felújított 

épületek, korszerűsödő infrastruktú-
ra, izgalmas programok, valamint egyre 
több lehetőség a gyermekek fejlődésére – 
mindez annak érdekében, hogy az óvo-
dai évek valóban a gondtalan gyermek-
korról szóljanak. Az idei nevelési évben 
a digitális kompetencia fejlesztése ke-
rült fókuszba, emellett a természetközeli 
programok, az egészséges életmódra ne-
velés és a közösségi élmények is kiemelt 
szerepet kapnak. De mit is jelent mind-
ez a gyakorlatban? Hogyan zajlik a min-
dennapi élet az óvodákban, és milyen 
fejlesztések várhatók a jövőben? Cik-
künkben ezekre a kérdésekre is választ 
ad Oroszlány Város Óvodáinak igazga-
tója, Benyiczki Ágota.

– Oroszlány Város Óvodái az a hely,
ahol jó lenni, és ahol jó játszani, ahol a 
gyermekekre naponta élményekkel teli 
és változatos programok várnak – kez-
di a beszélgetést Benyiczki Ágota igaz-
gató asszony, mikor afelől érdeklődtünk, 
hogy milyen fontos események, progra-
mok vagy fejlesztések történtek az orosz-
lányi óvodákban az elmúlt időszakban. 
– Az elmúlt években az óvodaépületek
felújítása, korszerűsítése folyamatos volt.
Egyik évről a másikra megújult előbb a
Malomsori, majd a Borbálai, végül a Me-
seliget óvoda. Tavaly nyáron a Brunszvik
óvoda tetőszigetelését készítették el, idén a

Táncsics óvoda tetőszigetelését tervezik. A 
fenntartó Önkormányzat elkötelezett an-
nak érdekében, hogy a Brunszvik Óvoda 
250 kisgyermeke számára is megépüljön a 
tornaterem, reméljük, hogy a tervek való-
ra válnak.

Az igazgató asszony ismertette, hogy öt 
óvoda összevontan, egy pedagógiai prog-
rammal, egy vezetéssel működik. Az óvo-
dai telephelyeknek sajátos arculatuk van, 
egy-egy nevelési terület hangsúlyosabban 
jelenik meg gyakorlatukban: pl: egészsé-
ges ovi – Táncsics, zöld óvoda – Borbálai, 
boldog óvoda – Meseliget, zene ovi – Ma-
lomsori; családi ovi – Brunszvik. 

– A pedagógiai munka területén nagy
változás és újdonság az idei nevelési év-
ben az Ovi-kréta felület, melyen a cso-
portos és intézményi dokumentumokat 
kell vezetniük az óvodapedagógusoknak. 
A gyermekorvosok is erre a felületre kül-
dik az igazolásokat, és a szülők is ide tölt-
hetik fel. Február végétől pedig ezen a 
felületen keresztül kapják majd meg a cso-
porttal, a gyermekkel kapcsolatos érte-
sítéseket is – mondta el az intézményve-
zető, majd kitért a közösségi események, 
rendezvények ismertetésére. – Közössé-
gi élményekben, ismeretszerzési lehető-
ségekben, ezekben a hetekben bőven volt 
részük a gyermekeknek. Az óvodapeda-
gógusok olyan témaheteket terveztek, me-
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lyek a kiemelt feladathoz, az évszakhoz, 
a természetközeliséghez, életközeliséghez 
kapcsolódtak. A Brunszvik és a Malomso-
ri óvodában az egészség-betegség projekt 
keretein belül védőnő látogatott a csopor-
tokba, ahol beszélt az egészség megőrzésé-
nek fontosságáról, a megelőzés lehetősége-
iről. Megfigyelhették a vérnyomásmérő, 
az ultrahang és a hallásvizsgáló eszkö-
zök működését. Fekete Dominik mentős-
sel szimulációs játékot játszottak, és meg-
tudhatták mi a dolguk a mentősöknek, 
mi történhet velük egy baleset esetén. 
Mackókon gyakorolták az újraélesztést. 
A Táncsics és Brunszvik óvodában járt a 
Pro Vértes Zrt. szakembere és madárbe-
fogó hálót tett ki. A délelőtt folyamán hat 
fajta kismadarat sikerült befogni, összesen 
pedig 39-et. Megfigyelhették a madárgyű-
rűzést, majd utána a gyerekek segítségé-
vel engedték szabadon a kismadarakat. Az 
eddigi időszak kis hóesését, jegesedését is 
örömmel kihasználták az udvaron, ahogy 
alkalom nyílott rá hógolyózni, csúszkálni 
mentek a gyerekekkel. A Borbálai és Ma-
lomsori óvodások a tatabányai műjégpá-
lyán oktatók segítségével sajátították el a 
korcsolyázás alapjait. 

Benyiczki Ágota elmondta, hogy az idei 
évben az óvodában a kiemelt nevelési te-
rület a digitális kompetencia. Szeretnék 
a gyermekeknek megmutatni azt, hogy 

ezek a digitális eszközök hogyan működ-
nek, hogyan lehet velük okosan játszani, 
ismereteket elsajátítani. A Táncsics óvo-
dában a Bee robot méhecskével ismerték 
meg a gyerekek a programozás alapjait. A 
Meseliget, Borbálai és a Brunszvik óvodá-
sok a Digitális tudásközpontban ismer-
kedtek meg a 3D nyomtatással, a roboti-
ka világával.

– A szülőkkel szoros a kapcsolatunk.
Igényeik és elégedettségük fontos szá-
munkra, minden évben mérjük azt. A 
szülők többsége elégedett az óvodában fo-
lyó munkával, a gyermekek fejlesztésével, 

nevelésével. Az idén várhatóan kevesebb 
gyermek marad vissza az óvodába, mint 
a korábbi években. Több olyan programot 
szerveztünk és szervezünk, melyek nyi-
tottak, melyeken szívesen vesznek részt a 
szülők pl.: Borbálai óvoda – korcsolyázás; 
Brunszvik óvoda – főzőnapok, farsang, 
kirándulás, nyílt nap stb.

Az óvodának jó és élő kapcsolata van 
a város intézményeivel és szervezeteivel 
is. A helyi Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat fontosnak tartja az óvodások 
megismertetését a hagyományokkal, esz-
közökkel – ezért évente 2-3 alkalommal 
meghívnak óvodai csoportokat a Tájház-
ba, ahol olyan érdekes dolgokat láthatnak, 
és olyan eseményekben vehetnek részt a 
gyermekek, mint a kukoricamorzsolás, 
disznóvágás, sibálás stb.

Oroszlány Város Óvodáinak vezetője 
végezetül elmondta, hogy az óvodák éle-
tében a legnagyobb nehézséget az elmúlt 
években az óvodapedagógus hiány jelen-
tette. Előbb önkormányzati támogatással, 
majd később a pedagógus béremeléssel 
sikerült elérni, hogy idén már több pá-
lyakezdő pedagógus, illetve több pedagó-
giai asszisztens kollégájuk is jelentkezett 
óvodapedagógus képzésre. Így várhatóan 
a jövő évtől már minden álláshelyet sike-
rül szakképzett óvodapedagógussal betöl-
teniük.

Silhouette Táncegyüttes – táncművészet 
és közösség egyensúlyban

Csáky Mária vezetésével a Silhouette 
Táncegyüttes hosszú évek óta meghatá-
rozó szereplője Oroszlány kulturális éle-
tének. A csoport nemcsak a táncművé-
szet iránti elkötelezettségével tűnik ki, 
hanem erős közösségi összetartásával is. 
Számos fiatal tehetség bontogatta itt a 
szárnyait, akik közül sokan később ran-
gos hazai és nemzetközi színpadokon is 
sikereket értek el. Az együttes művészi 
munkája és közösségépítő szerepe egy-
aránt elismerést vívott ki a szakma és a 
közönség körében.

– Aradon, Romá-
niában születtem. 
Szüleim mindent 
megtettek annak ér-
dekében, hogy bá-
tyámban és ben-
nem megőrizzék 
a magyarságtuda-
tot. Ezért iskolázta-
tásom során a leg-
fontosabb szempont 
az volt, hogy ma-
gyar nyelvű okta-
tásban részesüljek. 
Ez azonban azt is je-
lentette, hogy nem 
tanulhattam tánc 
szakirányon. Gye-

rekként a fejlődésemet sajnos az asztma 
is hátráltatta, így nem valósulhatott meg, 
hogy Kolozsvárra menjek konzervatóri-
umba. Kamaszkoromban azonban az ara-
di filharmonikusok tánckarába kerültem, 
ami végérvényesen meghatározta az élet-
pályámat. Soha nem gondolkodtam azon, 
hogy abból, amit csinálok, meg tudok-e 
majd élni. Egyszerűen eldöntöttem, hogy 
a tánccal akarok foglalkozni, és így is lett 
– kezdi élettörténetének mesélését a Sil-
houette Táncegyüttes vezetője, városunk

ismert és elismert balettmestere, Csáky 
Mária. A táncművész 1988-ban költözött 
Magyarországra, s úgy fogalmaz, akkor 
minden megváltozott. – Egy új élet kez-
dődött számomra, de szerencsére a tánc 
állandó maradt. A Silhouette megalaku-
lása egy, a nyolcvanas évek végén elindult 
folyamat eredménye. Amikor Aradról 
Oroszlányba kerültem, a környéken kezd-
tem foglalkozásokat tartani: Tatabányán, 
Tatán, Bokodon, Szákszenden, Környén 
és természetesen Oroszlányban. Ebben 

az időszakban indult 
a „Joli suli” – Török 
Jolán által megálmo-
dott és Magyarorszá-
gon elsőként létrejött 
moderntánc pedagó-
gusképzés –, amely 
meghatározó szere-
pet játszott abban, 
hogy a táncpedagó-
gusi pálya iránti el-
köteleződésem végle-
gessé váljon.

Csáky Mária úgy 
fogalmaz, hogy ma-
gyarországi pá-
lyakezdését ennél 
jobban el sem tudta 
volna képzelni: ebben 
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az iskolában a szakma legkiválóbb meste-
reitől nemcsak az alapokat sajátíthatta el, 
hanem benne is felébresztették a folyama-
tos tanulás iránti vágyat.

– Úgy gondolom, másképp ezt nem is
lehet csinálni – a szakmai fejlődés állan-
dó képzést és újabb kihívásokat kíván. Ez 
lehet egy új koreográfia megalkotása, de 
akár egy szakmai verseny zsűrijének érté-
kelése is friss impulzusokat adhat. 

Megalapítottuk a Mirandolina Tehet-
ségkutató és Esztétikusmozgásért Ala-
pítványt, amely – nevéhez hűen – a te-
hetségek felkarolását tűzte ki célul. Az 
oroszlányi Silhouette Táncegyüttes végül 
1994-ben alakult. Akkor még nem sejthet-
tem, hogy egy évtized alatt kiemelkedő 
helyet foglal majd el a hazai és nemzetközi 
amatőr táncművészeti életben.

A csoport modern és kortárs táncstílu-
sokban nyújtott kimagasló teljesítményé-
vel számtalan rangos megmérettetésen 
ért el sikereket, és számos hazai, valamint 
nemzetközi verseny dobogós helyezésével 
öregbítette hírnevét.

– 2006-ban vettünk részt először nem-
zetközi versenyen, ahol különdíjat nyer-
tünk. A sajátos versenykiírás – korcso-
portos kategorizálás – miatt azonban nem 
értékeltek bennünket a hivatalos mezőny-
ben. Ennek oka az volt, hogy a koreográfi-
ában szerepelt egy fiatalabb táncos, aki-
nek az életkora kilógott a kategóriából. A 
következő év hozta meg a nagy áttörést: 
először Rijekában (Fiume) Európa-baj-
nokok lettünk, elnyertük a legjobb ko-
reográfiáért járó díjat, és jogot szereztünk 
arra, hogy részt vegyünk a Los Angeles-i 
tánc világbajnokságon. Ott két első helyet 
nyertünk. Az odavezető út anyagi fedeze-
tének előteremtése rendkívül nehéz volt, 

de végül sikerült városi összefogással biz-
tosítani a kiutazáshoz szükséges forráso-
kat.

A táncegyüttes művészeti vezetőjeként, 
az évek alatt nagyon sok elismerésben ré-
szesültem. A Táncpedagógusok Országos 
Szövetségének vagyok elnökségi tagja már 
több évtizede. Háromszor tüntettek ki ní-
vódíjjal. Oroszlány Városért kitüntető ok-
levéllel ismerték el a munkámat szűkebb 
környezetemben. 2007-ben megyei príma 
díjjal jutalmaztak. 2013-ban Magyar Ezüst 
Érdemkereszt, míg 2022-ben Magyar 
Arany Érdemkereszt boldog tulajdono-
sa lehettem. 2020-ban a Magyar Táncmű-
vészeti Egyetem az országban első között 
nyitotta meg itt Oroszlányban a tehetség-
centrumát, ahonnan már több tehetséges 
balerina került az egyetemi képzésbe. 

Csáky Mária büszkén említi meg, 
hogy volt növendékei közül nagyon so-
kan a táncos pályát választották. A tel-
jesség igénye nélkül: Barabás Mariann a 
Monte Carlo-i balett szóló táncosa. Jurák 
Bettina Európa-szerte keresett táncos, 
többek között Hollandiában és Svédor-
szágban is táncolt már. Bakonyi Juszti-
na több magyar országi projektben táncol 
főszerepet, Jonás Dzsenifer pedig Szege- 
den. 

– De az édesfiam is nálam kezdte szár-
nypróbálgatásait, majd az egyetem elvég-
zése után mára már színházakban táncol 
– jelenti ki büszkén, majd elmeséli, hogy
1994 óta, amikor a Silhouette megala-
kult, egy felmenő rendszerű képzést indí-
tottak el a városban. – Jelenleg a Bakfark
Bálint Alapfokú Művészeti Iskola égi-
sze alatt a József Attila Általános Iskolá-
ban a tanórákba beépítve zajlik a képzés
délelőtt, míg délután külön foglalkozá-
sok formájában folytatódik. Emellett már
az óvodások is fontos szerepet töltenek be
az együttes életében, hiszen igyekszem a
nagycsoportosokat olyan táncokba is be-
vonni, amelyekben színpadi szerepet kap-
nak nagyobb darabokban.

A kétezres évek óta a táncegyüttes re-
pertoárja gazdagodott táncszínházi és 
mesebalett darabokkal. Ezek között szere-
pelnek olyan klasszikusok, mint a Diótö-
rő, a Karácsonyi ének, a Grincs és a Ha-
mupipőke. Táncszínházi darabjaik közül 
kiemelkedik a Dobozba zárt lélek, az Ösz-
szetartozunk és a Néked adom örökségül.

Jelenleg a tavaszi versenyidőszakra ké-
szülnek és természetesen a nagy májusi 
évzáró gálára, mely már évek, évtizedek 
óta a legnagyobb esemény a csoport éle-
tében.

Oroszlány képzőművészei – Tóth József 
1956. június 7-én Pécsett szüle-

tett. Oroszlányba a bányászat kínálta 
munka lehetőség hozta családját. Tanul-
mányait itt, Tatabányán és Budapes-
ten végezte. Oroszlányban nősült, gyer-
mekei is itt születtek. Bár 
gépjármű technikai iskolá-
ba járt, mindig is humán 
beállítottságú volt. Érde-
kelték a könyvek, művésze-
tek. Így kötött ki a könyvek 
között először Oroszlány-
ban, a könyvesboltban, 
majd Tatabányán a Szak-
könyvszolgálat vezetője-
ként dolgozott a rendszer-
váltásig, utána 1989-től a 
bányában nyugdíjba vonu-
lásáig. 

Középiskolásként kez-
dett el foglalkozni grafiká-
val, melynek témáit az ol-
vasmányainak az élményei 
adták. Elsősorban versek, 
novellák illusztrációit ké-

szítette el a kezdetben. A 80-as évek-
től kezdett el festészettel foglalkozni. A 
témáinak feldolgozása érzelmi kérdés 
volt számára. Legtöbb festményét a Vér-
tes és környékének szépsége motiválta. 

Úgy vélte, hogy egy-egy fa láttán az időt, 
a kortalanságát érzi az ember, aminek 
szépsége vagy éppen „rútsága” és a kü-
lönleges formái mögött érzések vannak. 

Az aprólékosan kidolgozott festményei 
sajátos technikával készült, 
olaj- és más anyagokat ke-
vert össze. Ezt humorosan 
„Tóthizmus” jelzővel illet-
te. A képeinek egészében a 
mélység dominál, melyet a 
színek használatával tudott 
kifejezni. Önmagát egy futó 
magányosságához hason-
lította, mert valahogy soha 
nem vágyott arra, hogy al-
kotóközösségben alkosson. 
Ennek ellenére mások vé-
leményére, kritikáira sokat 
adott.

Visszatérő kedvenc té-
mája a tél, melyben nem az 
elmúlást kereste és talál-
ta meg, hanem a derűt, a 
csendes elmélkedést. Színei 
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rendkívül karakteresek. A különlegesen 
tiszta meleg és a hideg színek úgy keve-
rednek, hogy a képek egészében a meleg-
ség dominál.

Büszke volt arra, hogy az első önálló ki-
állítása Oroszlányban volt. Ezen kívül Ta-
tán, Szentendrén, Budapesten is voltak 

kiállításai. Munkái eljutottak a franciaor-
szági La-Boul magángalériájába is. 

Az utolsó éveiben többféle stílussal kí-
sérletezett. Érdekelte a mítosz, a groteszk. 
Egyre több színt vitt képeibe. Több terve 
volt, amelyek megvalósulását sajnos – egy 
baleset miatt – bekövetkezett halála sza-

kított félbe. Halála után az utolsó kiállítá-
sa a megmaradt képeiből a Kölcsey Ferenc 
Művelődési Központ és Könyvtárban volt 
látható.

Összeállította és a fotókat készítette: 
Bogár Ildikó  

közművelődési munkatárs

Horgolt csodák Oroszlányban – 
Az Amigurumi Klub közössége és alkotásai

Oroszlányban egy különleges közös-
ség működik, ahol a fonalak és a kre-
ativitás találkoznak. Az Oroszlányi 
Amigurumi Klub tagjai nem csupán 
gyönyörű, horgolt figurákat készítenek, 
hanem egy vidám, összetartó közösséget 
is építenek. A klub megalakulása óta szá-
mos sikeres kiállítást rendezett, és mun-
kásságukat idén a Magyar Kultúra Nap-
ján elismeréssel is jutalmazták. De mitől 
is olyan különleges ez a közösség? 

Az Oroszlányi Amigurumi Klub ötle-
te akkor született meg, amikor az alapító, 
Hornyákné Sebestyén Éva először találko-
zott az amigurumi világával. A fonal és a 
horgolótű varázsa azonnal magával ra-
gadta, és úgy gondolta, Oroszlányban is 
szükség van egy ilyen alkotó közösségre. 
Kolleganőjével gondoltak egy merészet, 
s megalakították a klubot, amely azóta is 
heti rendszerességgel összegyűlik, hogy a 
résztvevők együtt alkothassanak.

– 2017-ben, amikor megpillantottam az
első amigurumi figurát a neten, arra gon-
doltam, hogy ennél nagyszerűbbet ki sem 
lehet találni, hiszen nem kell hozzá nagy 
előkészület – fonal, horgolótű, kényelmes 
fotel, világosság és minta. Máris alkothat 
az ember! S ha már mindenhol van, min-
denképpen legyen Oroszlányon is! Ked-
ves kolleganőmmel, Csillag Tiborné Már-
tival együtt, aki már korábban is horgolt 
ilyet elhatároztuk, hogy a Művelődési Há-
zunkban klubot indítunk. Ők rögtön se-
gítséggel voltak irányunkban, nyitottan 
és együttműködően, s kaptunk világos 

termet, és készítettek számunkra meg-
hívókat. Megalakultunk! – foglalja ösz-
sze a kezdeti lépéseket Éva, aki világ éle-
tében imádott kézimunkázni. – Tanítónő 
vagyok, illetve nyugdíjas most már, és 
mindig kézimunkáztam, rajzoltam, pa-
pírmaséztam, gyöngyöt fűztem, rajzszak-
köröket, gyöngyfűző szakkört, bütykölős 
szakkört vezettem az iskolámban, illetve a 
„művházban”. A Cser kiadónál három kis 
füzetem is megjelent a témában. Szóval az 
életem része az alkotás! 

Éva kijelentését megerősítik csodás al-
kotásai. Szebbnél-szebb cukiságok kerül-
nek ki a kezei közül. Tudását pedig szí-
vesen osztja meg másokkal, így a klub 
tagjaival is természetesen, akikkel a KFM-
KK-ban, a 124-es teremben találkoznak 
hétfő délutánonként. A foglalkozások 
nemcsak a technikai fejlődésről szólnak, 
hanem egy vidám, támogató közösség épí-
téséről is. A tagok amigurumi babákat, ál-
latfigurákat, mesefigurákat és egyedi alko-
tásokat horgolnak, mindenki saját stílusa 
és kreativitása szerint.

– A hangulat nagyszerű, csapongó, jó-
kedvű, vidám. A horgolós trükkök, min-
ták cseréje egybefolyik a jóízű, szeretettel-
jes, beszélgetős hangulattal. Közben pedig 
horgolunk. Jelenleg 14-en vagyunk, épp 
elférünk a teremben. Egy-két kivétellel itt 
tanultuk meg az amigurumizás művé-
szetét. Horgolni persze mindenki tudott: 
hogy kell a fonalat, horgolótűt tartani. Az 
alapöltésekkel is mindenki tisztában volt; 
láncszemek, rövidpálcák, egyráhajtásos 

pálcák, szaporítás, fogyasztás. A témában 
rengeteg videó található a You Tube-on. 

Éva büszkén újságolja, hogy figurá-
it maga tervezi, s készített egy könyvet is 
„Amigurumi iskola” címmel, melynek 
költségeit a KFMKK pályázatán nyert 
pénzből fedezte. 

– 30 darabra lett elég, ebből öt a könyv-
tárban található, a többit az akkori tagok 
kapták meg. Nekem csak egy maradt. Blo-
got is vezetek Éva Bababolt – amigurumi 
minták címen, a horgolom.blogspot.com 
oldalon. Itt sok általam készített minta ta-
lálható leírással, sok-sok fotóval illuszt-
rálva. A Facebookon is van hasonló nevű 
csoportom, és a klubnak is van természe-
tesen, Amigurumi Klub – Oroszlány a 
neve.

Éva elmeséli, hogy az elmúlt években a 
klub számos sikeres kiállítást rendezett, és 
a tagok büszkén mutatták be munkáikat 
a helyi közönségnek. 2025 januárjában a 
Magyar Kultúra Napja alkalmából elisme-
résben részesültek, ami megerősítette őket 
abban, hogy amit csinálnak, az valódi ér-
téket teremt.

– A többiek is mindannyian nagy-
szerű amigurumisok. Horgolnak szép-
séges manókat, törpéket, oroszlánokat, 
mackókat, babákat, szarvast, világítótor-
nyot, kaspót, tulipánt, focistát, vízilovat, 
farkast, teknőst… Felsorolni is lehetet-
len! A stílusunk más és más. Márti, akivel 
együtt kezdtük és vezetjük a klubot, cso-
dálatos mesefigurákat készít a régi magyar 
rajzfilmek édes-kedves szereplőit: Méz-
ga családot, Dr. Bubót, Zsebtévét, Lúdas 
Matyit, Futrinka utcát – hogy csak párat 
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emeljek ki a sok közül – a kiállításunkon 
nagyszerűen mutatott mind.

A múlt év novemberében teljes hónapos 
kiállítást rendezhettünk a KFMKK kiállí-
tó termében. Nagy sikerünk volt, csodála-
tos élmény, nagy büszkeség a megnyitó, a 
rendezés, a gratulációk. Ezúton is köszön-
jük a lehetőséget! De ezzel még nincs vége, 
mert idén a Magyar Kultúra Napja alkal-
mából emlékplakettet vehettünk át ünne-
pélyesen. Mondhatom nagyszerű, csodá-
latos érzés – ezért is csináljuk, színesíteni a 
világot. Még több örömet, mosolyt kelteni 
az emberekben.

Az Oroszlányi Amigurumi Klub nem-
csak a kézimunka szerelmeseinek nyújt 

lehetőséget az alkotásra, hanem egy igazi 
közösséget is épít. A tagok szerint a horgo-
lás megnyugtat, örömet okoz és kreativi-
tásra ösztönöz – egyfajta „agyjóga”, amely 
folyamatosan új kihívásokat tartogat. 

– Boldog, vidám közösség – az együtt-
horgolás varázslatos! Mint egy régi-régi 
tollfosztás, vagy kukoricamorzsolás. Ápri-
lisban a „Civileké a ház” keretében közös 
teadélutánt szervezünk a Hölgyklubbal – 
újságolja örömmel a mindig vidám és ked-
ves Évi.

„Legyen a világ cuki, kedves, amiguru-
mis – mesés és meseszerető” vallják a klub 
tagjai, akik minden egyes öltéssel mosolyt 
csalnak az emberek arcára. 

Új Forrás márciusban is!
Ha visszatekintünk a lap múltjára, lát-

hatjuk, hogy a Forrás antológiát 1969 ta-
vaszán hozták létre. 1971-től Új Forrás né-
ven adták ki, alapító főszerkesztője Payer 
István. 1984-től Monostori Imre, 2010-től 
Jász Attila irányította a folyóiratot. Az an-
tológia 1979-től évente megjelenő folyóirat, 
a megyei könyvtár keretei között műkö-
dik, de az idei évben Oroszlányban is igen 
jelentős kulturális missziót teljesít majd. 

Az ÚJ FORRÁS 
2025 évi – márciusban 
megjelenő – lapszámá-
ból ezúttal Jaan Kap-
linski két versét osztjuk 
meg olvasóinkkal. 

MILYEN ELCSÉPELT 

Milyen elcsépelt ez a világ de aligha vagyunk örökké benne  
csordogál az idő és nyári meleget és nyugalmat lehel  
szinte csak nekünk könnyen elfeledkezünk magunkról  
míg a nap elő nem bújik egy nagy felleg mögül  
és ideje visszatérni az életbe ahol nem mindenki tudja  
kiért és meddig kell cipelnie keresztjét – holott az ablakon túl  
a közelgő sötétben és csendes magányban fehér liliomok  
virulnak és hervadnak mindegyik magáért és mindannyiunkért 

AZ ÉLET ÉRTELMÉT KERESVE 

Az élet értelmét keresve feláldozzuk az életet az értelemért  
és szárnyainkat magasröptű szavainkért  
pedig emlékezet nélkül semmi nem változik  
épp csak van csak áll csak repül csak átvonul  
a tűlevelek egymás után búcsúznak a fenyőfa kihunyó gyertyáitól  
csak az életükért küzdő lángok utolsó pislákolása  
tükröződik az ezüstös csúcsdíszen a mennyezet alatt  
ha nincs emlékezet semmi nem marad meg épp csak van minden 
és lehetetlen bármit tudnunk vagy bizonyítanunk  
és megérteni hogy a léttől vagy a nemléttől szenvedünk 

Szilágyi Mihály fordítása

A Mi Hazánk 
közleménye

Komoly sikereket ért el a Mi Hazánk 
Oroszlányban

Oroszlány városban a múlt héten fo-
gadták el a költségvetést, amelyhez Sza-
bó György, a Mi Hazánk önkormányza-
ti képviselője több módosító javaslatot is 
beterjesztett. 

A Mi Hazánk javaslatainak köszönhe-
tően elértük, hogy a gyermekháziorvo-
sokat további 3 millió forinttal támogas-
sák, amelynek célja, hogy gyarapodjon 
az orvosok száma a településen. Emellett 
további 5 millió forintot fordítanak a jár-
dák felújítására, végül pedig alkalmazot-
ti létszámemelést értünk el a város óvo-
dáiban, így két pedagógiai asszisztens 
is felvételre kerül még 2025-ben, amely 
nagyban segíti majd az óvodapedagógu-
sok munkáját. 

Képviselőnk kérésére a polgármes-
ter felvette a kapcsolatot a MÁV-val is és 
elkezdődtek az egyeztetések a Vasút sor 
felújításával kapcsolatban, mely régi vá-
gya az oroszlányi lakosoknak. 

A fenti módosító javaslatok felveté-
se után Szabó György elfogadta a város 
költségvetését. A Mi Hazánk Mozgalom 
Oroszlányban is a magyar emberek érde-
keiért harcol!

a Mi Hazánk  
Oroszlányi Szervezete

SchoolStreet 
– IskolaUtca
Oroszlány Város Önkormányzata egy 

nemzetközi, „SchoolStreet” (IskolaUt-
ca) című pályázatban működik együtt 
belga, román és makedón partnerekkel, 
amelyek települési önkormányzatok, ál-
talános iskolák, valamint kerékpáros 
szervezetek. A projekt keretében olyan 
jógyakorlat elsajátítása a cél, amelyben az 
adott oktatási intézmények körül az oda 
való érkezés, illetve távozás idején a gép-
járműforgalom egy rövid időszakra (fél-, 
egyóra időtartamban) korlátozásra kerül. 

Ennek következtében az iskolák utcájá-
ban egy korlátozott időre – szinte – gépjár-
műmentes övezet alakul ki, ezáltal a gye-
rekek biztonságosan érkezhetnek gyalog, 
kerékpárral, rollerrel az oktatási intézmé-
nyekbe. A gépjárműforgalom csökken-
tésével a kipufogógázok okozta szmog is 
csökkenthető az adott övezetben, amely 
mind az iskolába igyekvők, illetve on-

2840 Oroszlányi Hírek – Oroszlány Város Lapja • Felelős kiadó: Oroszlány Város Önkormányzata • Főszerkesztő: Sári Andrea, 
email: szerkesztoseg@oroszlany.hu • Szerkesztőség: 2840 Oroszlány, Rákóczi Ferenc u. 78. • Nyomda: Virtuoz Kft., 1037 Budapest, 
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nan távozók, az adott településrészen élők 
egészségének védelmét szolgája, illetve 
nem utolsó sorban a környezetet is óvja. 

A program keretében kommunikáci-
ós stratégiák, útmutatók kerülnek kidol-
gozásra, amelyek mind a résztvevő önkor-
mányzatok, mind oktatási intézmények 
részére segítséget nyújtanak a kívánt kor-
látozás bevezetéséhez, azok könnyebb el-
fogadtatásához a szülők, a környezetben 
élők, valamint az ott működő vállalko-
zások körében. Az útmutatókban foglal-
tak szerint, a helyi körülményekhez igazo-
dó módon, próbaidőszakra kerül sor 2025 

őszén, amikor a partnerek kísérleti jelleg-
gel kipróbálják a szakaszos útlezárást a 
projektben résztvevő általános iskolák ut-
cáiban. 

Oroszlányban a Hunyadi Mátyás Álta-
lános Iskola csatlakozott a projekthez. En-
nek keretében az utca adott szakaszán, két 
oldalon mobil korlátokkal kerülne a forga-
lom lezárásra az iskolakezdést megelőző-
en, illetve lehetőség szerint az oktatás vé-
geztével. 

A fentiekkel kapcsolatosan hamarosan 
további információkkal jelentkezünk la-
punk hasábjain!

 Új életre kelhet 
az állomási tó

Oroszlány Város Önkormányzata 
az állomási tó revitalizálására pályáza-
tot tervez benyújtani 2025. első felében 
megjelenő KEHOP Plusz zöld-kék inf-
rastrukturális pályázati felhívásra. 

A zöld-(kék) infrastruktúra (ZI) a ter-
mészetes és természetközeli állapotú terü-
leteket, valamint egyéb ökológiai funkci-
ót betöltő, növényzettel fedett területeket, 
illetve vizek és vízparti ökoszisztémák 
hálózatát jelenti. Az ökoszisztéma-szol-
gáltatások fenntartása, fejlesztése a zöld-
infrastruktúra – fenntarthatóság alapelvei 
szerint történő – stratégiai tervezésével, 
fejlesztésével és kezelésével biztosítható. 

A természetalapú megoldások olyan 
intézkedések, amelyek segítségével a ZI 
elemek védelme, fenntartható kezelése, 
helyreállítása, illetve új ZI elemek létreho-
zása valósul meg, ezáltal fenntartva vagy 
javítva a területek ökoszisztéma-szolgál-
tatásait a különböző társadalmi, környe-
zeti és gazdasági kihívások kezelése érde-
kében

A pályázat elsődleges célja:
• Vízvisszatartás, vízmegtartó-kapaci-

tás növelése, kapcsolódó területhaszná-
lat-váltás,

• Esővízgyűjtés, esővíz-visszatartás,
csapadékvíz-gazdálkodás és forrás-
víz-gazdálkodás megújítása,

• Fenntartható csapadékkezelő rendsze-
rek kiépítése.

A pályázat emellett számos, egyéb te-
vékenység megvalósítását is lehetővé teszi 
(néhány a lehetőségek közül): 
• Települési zöldfelületek növelése, revi-

talizációja, zöld zónák létrehozása, er-
dősítés, fásítás,

• Élőhely-rehabilitáció, biodiverzitás nö-
velése,

• Levegő-, por-, zajszennyezettség csök-
kentése, légáramlás, átszellőzés javítá-
sa,

• A település belterületén jelentkező klí-
maszélsőségek (pl. hősziget) hatásainak
mérséklését, vagy egyéb, az urbanizá-
ció negatív hatásainak enyhítését célzó
intézkedések, beavatkozások,

• Lakossági relaxációs, szabadidős funk-
ciók kialakítása a közösségi zöldterüle-
teken stb.

A fentieket a fotó alapján tudjuk legin-
kább szemléltetni. 

Megtartani 
a régi jót,  
hozzátenni 

az újat!
Mindennek elrendelt ideje van, és ta-

lán kijelenthetjük azt is, hogy a változá-
sok korát éljük. A felgyorsult világ min-
den pillanatban mutat valami újat, ezért 
igényeljük, hogy a megszokott sémákból 
kilépve másfajta impulzussal találkoz-
zunk, lényegében mindegy, hogy milyen 
területen.

A város lapja, a 2840 most ezt az idő-
szakot éli. Kicsit felfrissül, megújul külle-
mében, tartalmában, üzenetében, de mint 
ahogy minden megújulás csak akkor lehet 
hiteles, sikeres és korrekt is, ha a múltból 
átörökíti mindazt, ami értékes: a március-
tól új köntösben jelentkező „2840 Oroszlá-
nyi Hírek” havi magazin is erre törekszik: 
megtartani a régi jót, hozzátenni az újat és 
tisztelettel fordulni azok személye és mun-
kája felé, akik a feladatot eddig végezték. 

Részben megújult szerkesztőségünk, és 
lapunk törekvése bizalmi kapcsolat mind 
a döntéshozókkal, mind a lakossággal. Hi-
szen az olvasó hálás, ha ellátják informáci-
óval, olyan információval, ami hiteles, ami 
érdekli, érinti, amire kíváncsi. Az újság-
írót pedig, az olvasói igény minél szélesebb 
körű, és magasabb színvonalú kielégítése, 
minőségi munkára ösztönzi.

Nagy felelősség, szép feladat egy he-
lyi lap szerkesztése. Bízunk benne, hogy 
munkánkkal és szakmai elvünkkel meg-
felelünk az elvárásoknak.

Cél a hiteles tájékoztatás, értékköz-
pontú tartalom eljuttatása az olvasókhoz. 
Mindezen túl pedig csökkenteni a társa-
dalom, a közösség negatív érzelmi állapo-
tát. Erősíteni a pozitív, a magyar, a nem-
zeti, helyi értékeket a lapban megjelenő 
hiteles és színes tartalom segítségével. Pár-
beszéd és együttműködés az önkormány-
zattal – mint laptulajdonossal –, illetve a 
képviselőkkel, intézményekkel, civil szer-
vezetekkel, közösségekkel, hogy Önökhöz 
minden lényeges információ eljusson.

Kedves Olvasók!
Arra kérjük, s bíztatjuk is Önöket, hogy 

forgassák továbbra is hűséggel lapunkat, 
mindent megteszünk, hogy az újság a jö-
vőben is betöltse eredeti küldetését!

2840 Oroszlányi Hírek  
Szerkesztősége
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Helyzetkép 2025 eleje: 

Fókuszban az utánpótlás!
Az utánpótlás-nevelés nemcsak a jövő 

építéséről szól, hanem a jelen kemény 
munkájáról is. Gurszky Gergő utánpót-
lás vezetővel beszélgettünk az MVM-
OSE Lions fiataljainak fejlődéséről, az 
elért eredményekről és a klub hosszú 
távú céljairól.

: A szakmai stáb milyen alapelvek 
mentén dolgozik az utánpótlás-nevelés-
ben?

GG: Szakembereink hisznek a precíz és 
következetes szakmai munkában, amelyet 
nap mint nap követnek. Az évek során a 
Krajnyik „Akác” András Sportcsarnok, 
valamint Oroszlány, Tatabánya és Mór is-
koláinak tornatermei a kemény munka 
valódi műhelyeivé váltak. A nálunk ko-
sárlabdázó gyerekek is elkötelezettek, így 
évről évre egyre jobb eredményeket érünk 
el az utánpótlás-nevelésben és az országos 
bajnokságokban.

: Milyen eredmények születtek az 
előző szezonban?

GG: A 2023/24-es szezonban a külön-
böző korosztályos országos bajnokságok-
ban összesen 14 csapatunk versenyzett, 
míg a KEVKSZ U11-es vármegyei bajnok-
ságában 3 csapattal (Oroszlány, Tatabá-
nya, Mór) képviseltettük magunkat. 

Az U16 „A” fiú csapatunk az országos 
„A” Döntőn a 6. helyen végzett, amivel az 
egyesületünk legjobb utánpótlás eredmé-
nyét állította be. 

Az U16 „B” csapatunk is kiválóan 
szerepelt az Országos Regionális Baj-
nokságban, veretlenül megnyertük az 
Észak-Nyugati Régiót, a Regionális Bajno-
kok Döntőjén megszerzett 2. helyet.

Ügyes, tehetséges gyerekek kerülnek 
Tatabányáról és Mórról is évről évre az 
oroszlányi bázishoz. 

Utánpótlás vezetőként összességében 
elmondhatom, hogy a szezonra eddig ki-
tűzött szakmai céljainkat elértük, tovább-
ra is minőségi szakmai munka folyik az 
utánpótlás csapatainknál.

Számunkra a játékosok, csapatok és 
szakemberek folyamatos fejlődése a leg-

fontosabb. 
Ugyan akkor 
a ki emelkedő 
ered mé nyek is 
vissza iga zol-
ják az elvég zett 
mun ka minő sé-
gét, ezért ezek-
re is büszkék va-
gyunk.

: A lány 
utánpótlás vo-
nalunk is szépen 
fejlődik. Milyen 
előre lépéseket 
tapasztalsz?

GG: Igen, az 
elmúlt években látható fejlődést mutat 
a lány vonalunk is, aminek örülök, mert 
szüksége van a városnak és az oroszlá-
nyi kosárlabdának, hogy a lányaink is mi-
nél magasabb szintre el tudjanak jutni itt 
helyben, ez az egész pedig csak rajtunk 
múlik. 

A lányoknál is egyre bővül a bázisunk, 
évről évre több játékost és csapatot verse-
nyeztetünk. Ez is azt igazolja, hogy jó úton 
járunk, és érdemes folytatnunk a munkát.

U16-os leány csapatunk először szere-
pelt idén a Főtábla mezőnyében.

Egyesületünk történetében először ju-
tott lány csapat az Országos Főtáblára, 
ráadásul egyből a legjobb 16 csapat közé 
sikerült beverekedni magunkat, így az 
Alapszakaszban a hasonló korosztályos 
fiú csapatunk mellett, a lányok is az or-
szág legjobb csapatai között mérettették 
meg magukat. 

Ha így folytatjuk, akkor a soron kö-
vetkező években már az U14-es és U16-os 
lány csapataink is stabil Főtábla-résztve-
vők lesznek, és szezonról szezonra egyre 
jobb teljesítményt nyújtanak majd. A cé-
lunk az, hogy a lány utánpótlás-nevelés-
ben is egyszer majd hasonló szintre ér-
jünk el, mint a fiúknál.

: Milyen alapokon nyugszik az 
OSE utánpótlás-nevelése?

GG: Fiú vona-
lon minden kor-
osztályban (U11, 
U12, U14, U16, 
U19, U21) verse-
nyeztetünk csa-
patokat, némelyik 
korosztályban 
többet is, míg 
ahogy korábban 
már említettem, 
lány vonalon is 
egyre szélesebb a 
paletta (U11, U12, 
U14, U16, U18).

A bázis már 
megvan, és pár 

éve koncepciót is váltottunk, amiben már 
a mennyiségi képzést felváltotta a minősé-
gi képzés.

: Az utánpótlás-képzés a legfiata-
labb korosztályban is egyedülálló. Ho-
gyan épül fel ez a program?

GG: Elsőként Oroszlányban indult 
el az óvodáskorú gyerekek fejlesztése az 
Ovikosár programmal, Gurszky Gézáné 
Ildikó és Gurszky Géza vezetésével. Ké-
sőbb a Kosárpalánta Program keretében 
vált igazán hivatalossá, és immár két éve 
az Ovisport Alapítvány támogatásával 
működik tovább.

A „Dobd a Kosárba!” program az alsó-
tagozatos gyerekeket készíti fel az egye-
sületi edzésekre és a korosztályos baj-
nokságokra. Az előkészítő foglalkozások 
Oroszlányban, Móron és Tatabányán 
évek óta magas színvonalon zajlanak, így 
a fiatalok már 9-10 évesen stabil alapokkal 
csatlakozhatnak az egyesülethez.

: Hogyan mérhető le a szakmai 
munka sikeressége?

GG: Az utánpótlás játékosaink fejlő-
dése, csapataink eredményei és az egy-
re több korosztályos válogatott vagy válo-
gatott közeli játékosunk mutatja, hogy jó 
úton járunk. Emellett egyre többen kerül-
nek be a nagy nemzeti akadémiák látókö-
rébe.

Az elmúlt években az akadémiákra iga-
zolt játékosaink kivétel nélkül megállják 
a helyüket, sőt, sokan vezérszerepet töl-
tenek be csapataikban. Büszkék vagyunk 
rájuk, és szurkolunk, hogy továbbra is si-
keresek legyenek!

: Az OSE első csapatában is egy-
re több saját nevelésű játékos szerepel. 
Mennyire fontos cél ez a klub számára?

GG: Jelenleg már Szabadfi Márk, Ár-
va-File Balázs, Czermann Máté és Kris-
tyák Viktor személyében vannak saját ne-
velésű játékosaink az NBI/A-s keretben. 
Szeretnénk, ha ez a névsor a jövőben még 
tovább bővülne, és minél több helyi fiatal 
tudná majd „beverekedni” magát az első-
osztályú csapatunk keretébe.
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Dr. Balogh Tibor Egészségügyi Alapítvány 

SEGÍTS, HOGY SEGÍTHESSÜNK! 

2024-ben 1,7 millió Ft támogatást adtunk a városban élő beteg 
rászorultaknak valamint az egészségügyi szolgáltatókat eszközökkel 
támogattuk. Ingyenes egészségügyi szűrővizsgálatokkal 
hozzájárultunk a városban élők jobb egészségéért. 

Az SZJA 1%-val Ön rendelkezik. 
Tisztelje meg vele 
alapítványunkat!  

adószám:18615331-1-11 

Újraélesztő tanfolyamatot indítunk 2×2 órában 

2025. április 1-től. 

Jelentkezési határidő 2025. márc. 30-ig. 
Bankszámlánk: OTP Bank 11740061-20025342 

Jelentkezni lehet:   
email: drbaloghtibor.alapitvany@gmail.com 

Cím: Oroszlány Béke u.15. 
tel.: 20-4378925

Remekeltek az oroszlányi súlyemelők
Négy arra érdemes súlyemelőt nevezett az OSZE a 2025.02.22-én Tatabányán ren-

dezett felminősítő versenyre. Vadász Alexandra 40 kg-ban az U12 korcsoportba ragyo-
góan szerepelve győzött, a másik három versenyzőhöz hasonlóan 25 kg-ot szakított és 35 
kg-ot lökött, mellyel 3 kg-mal megjavította az egy hete Vas megyében elért eredményét- 
Kelemen Vivien a 49 kg-os súlycsoportban szintén az U 12 es lány korcsoportban 27 kg-
ot szakított és 35 kg-ot lökött, amivel a legjobb teljesítményét 4 kg-mal javította meg, így 
most a korosztályában Ő emelte a legnagyobbat. Németh Rudolf betegsége miatt most 
nem tudta megjavítani legjobb teljesítményét de így is ő emelte a korcsoportjában a leg-
nagyobbat 45 kg-ot szakított és 55 kg-ot lökött. Végh Koppány a serdülők között 89 kg-os 
súlycsoportban emelte a legnagyobbat 58 kg-ot szakított, és 80 kg-ot lökött, ismét 2 kg-ot 
javított az előző heti Vas megyei eredményén. 

Összességében nagyon szépen szerepeltek a versenyzőink. Csak gratulálni tudok nekik 
és egyben szeretném megköszönni a szülőknek a maximális segítségüket.

Bagócs János edző, 
Kalamár Krisztián szakosztályvezető
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